ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍCIPIO DE IRANI

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 02/19

“Estabelece normas para a chamada publica de professores para professor de ensino

fundamental 1 a prover vagas na rede municipal de ensino e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRANI, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, baixa este edital de chamada pública para contratação de professor de ensino

fundamental 1,  para a rede municipal de ensino, com vigência do contrato até  10/06/2019.

INSCRIÇÃO E ESCOLHA DE VAGAS

A data determinada para a inscrição e a escolha da vaga deste edital será dia 28/05/19 as 09:00.

na Secretária Municipal de Educação, situada na Rua Eilirio de Gregori n° 207 no centro de Irani.

A vaga abaixo citada está sendo disponibilizada, por não existirem mais candidatos na lista de

ensino fundamental  1º ao 5º ano, no processo seletivo vigente (002/2017).

Vaga Horas Turno Escola

01 vaga  de 20 horas 7:30 às 11: 30 Matutino Prefeito Valdecir

Angelo Zampieri.

1. PROCEDIMENTOS PARA INSCRIÇÃO

Os candidatos interessados deverão dirigir-se ao local indicado acima, munidos dos seguintes

documentos:

a) Cópia dos documentos pessoais (cédula de identidade e CPF);

b) Documentos comprobatórios da habilitação conforme item 3.

2. CLASSIFICAÇÃO

Serão obedecidos os seguintes critérios de classificação:

a) Graduação em educação infantil e séries iniciais;

b) Graduação em outras áreas da Educação com especialização em educação infantil e

séries iniciais;

c) Magistério e Certificados de cursos de educação infantil e séries iniciais;

d) Ensino Médio;

 Havendo empate, será melhor classificado o candidato de maior idade.

Sivio Antonio Lemos das Neves

Prefeito Municipal